dit  is't teecken van Abraham du Fresnoij

des *****

Bartholomeus Pierart

Gabriel Verbeek

Paulus Le Candela

Gaspar Ypelaer Nots. Publ. 23/1 1698

LOTHARIUS ZUMBACH VON KOESFELD (LEIDEN)
TO JOHN CLERK OF PENNICUIK (ROME)
28 FEBRUARY 1698

Summary: Zumbach is happy to receive news from Clerk. If Clerk can send Corelli's Opus 5 (preferably via his wife's relative Poulaert), he (Zumbach) will send something in return. The violinist Torelli and the castrato Speroni have visited him. He asks whether Pasquini teaches according to a certain method or just after experience. His wife and father-in-law send regards.

Source: Edinburgh, National Archives of Scotland, Penicuik Papers (GD18/5202/16).

Names: Arcangelo Corelli; Frederica Day [wife of Zumbach]; Jan Day [father of Frederica; wine merchant]; Bernardo Pasquini; Jan Poelaert [Leiden merchant]; Carolus Rosier; Giovanni Battista Speroni (Muzzi); Giuseppe Torelli.

Places: Holland; Italy.

Title: Corelli, *Sonate* Opus 5.

Acknowledgement: Images, transcription and translation kindly provided by Andrew Woolley (Lisbon).

Transcription

Monsieur
Monsieur Jean Clark, Gentilhomme Escossois,
présentement à Rome/Roma.

Leydæ, 28 Februarii 1698.

Nobilissime et generosissime Domine,

Gratissimæ fuerunt Litteræ tuæ nuper ad me datæ, tum quod per eas cognoverim reconvalescentiam tuam de nupero sat periculoso morbo, tum etiam quod innotuerit mihi per litteras illas non extinctam adhuc planè esse memoriam veteris tui fidelissimi magistri. Si quæ autem tibi olim fuit adversum me inimicitia, eius causam non mihi sed tibi imputa qui nec monita et fidelissimas instructiones curare nec Magistrum ea qua par erat æstimatione colere solebas, sed jam forte serius tuam culpam agnoscens ex quotidianâ conversatione cum celeberrimo Pasquino aliud edoctus fuisti.

Pro fidelissimâ præsentis status tui communicatione, et servitionum oblatione gratias tibi ago maximas, mea tibi vicissim si quæ valeant offero servitia, et si pro donatione operæ 5tæ Corelli (quam spero ut opportuna satis et proximâ que potes occasione transmittas) quodpiam iudices à parte meâ esse æquivalens vel saltem tibi placens quo te vicissim donare possim, jube. Hoc unicum te monitum volebam, ut si forte cognoscere posses ubinam jam in Italia moretur Dominus Poulart affinis uxoris meæ et mercator ditissimus, forte cum ipso satis commodè operam illam novam Corelli transmittere pro me posses, nec ille mei causâ id facile negabit.

Cæterum ab eo tempore quo hinc discessisti multi etiam celeberrimi magistri Musici hic in Hollandia fuerunt meque inviserunt, uti Dominus Torelli violista celeberrimus, et Dominus Speroni Castratus et cantor delicatissimus, et nonnulli alii. Dominus Rosiers in misero adhuc vivit statu, et musica hic talis est ut me multis milliariis profugere posset nisi subinde eam accedere cogeret.